iphannis bapliste. indictione nona.

h Testes, peire capella. rolandus et nicola filii et

obertus conte, ego ingo bancberius libras septua-

ginta denaríorum a te -vvilielmo guercio de ponte

mutuaui quas cum proficuo quod inde debes per

me uel meum nuncium tibi uel tuo nuncio per to-

tum istum consulatum restituam. penam dupli. bona

pignori sine decreto etc. nos blancardus et marti-

nus de mari constituimos nos inde tibi proprios et

principales debitores et abrenunciantes iuri quo

prior prius secundo est debitor conueniendus. ita

quod nisi ut supra soluerit exinde infra octo dies

> soluemus penam dupli quisque pro medietate. bona

pignori intrare sine decreto etc. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo secundo, secunda

die iulii. indictione nona.

( MGLXVII )

Dichiarazione di debito di Guglielmo Capra di Bal-

dorico verso Beltramo di Marino, e di società tra

di esso Guglielmo e Balduino fratello di detto

Beltramo.

1162, dal 23 giugno al 2 luglio

( MCLXIX )

Gugliemo Guercio da Ponte dà a Pietro Capellano

quietanza di una somma da esso ritirata a suo поте

dal consolato del comune.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ponzanus de burgo, obertus simia, iohan-

nes de cremona. wilielmus uentus. marchio de uolta.

ego wilielmus capra de baldoricio debeo uobis ber-

tramo de marino libras uigintitres denariorum ia-

nuensium quas per me uel meum missum uobis uel

uestro misso dabo ianuam usque kalendas septem-

bris. et propterea ego bertramus de marino concedo

fratri tuo balduino terciam partem capitalis quod

a me tulerat portandum ad quartam proficui. et

medietatem totius proficui ipsius societatis deinceps

consequatur. prefati bertramus et wilielmus inuicem

confitebantur quod capitale ipsius societatis est li-

brarum septuagintaquinque. cuius due partes ipsius

bertrami et tercia erit deinceps predicti balduini.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

secundo, die (nihil aliud).

1162 , 2 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C.M.)

Testes blancardus. bonus iohannes malfuaster.

et bonus iohannes guardator. ego wilielmus guercius

de ponte confíteor me récépissé a te petro capel-

laño libras septuaginta septem solidos quatuor de-

narios octo quas anno pretérito pro me a consu

late comunis recepisti. et inde me quietum et so-

lutum uoco. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo secundo, secunda die iulii. indictione

nona.
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( MCLXX ) a ( MCLXXII )

Roberto Orefice si obbliga con giuramento a rim-

bovsare a Guigone Bancherio cid che gli resta

dovere dalla loro società.

1162, 15 luglio

Giromio s'incarica di traffîcare una quantith dirame

spettante ad Eustachio , colla riserva del quarto

del profitto.

1 162 , 22 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes, wilielmus calige pallü. nubelotus et bonus

dracus. ego robertus aurifaber debeo tibi ingoni

bancherio de omni societate quam tecum habui

libras quinquaginta octo denariorum ianuensium ¿

quas per me uel meum missum tibi uel tuo misso

me daturum promitto usque medium proximi au

gusti sub pena dupli tibi cum stipulacione promissa.

pro ipsa itaque pena et sorte bona que habeo et

habiturus sum «tibi pignori subicio. ut nisi sic ob-

seruauero ex inde sine decreto alicuius magistratus

e bonis que habeo et habiturus sum quantum hoc

fuerit tibi accipias et extimari facias et estimatum

nomine uendicionis possideas. promitto etiam quod

antea si potero hanc tibi solucionem faciam. iuro

etiam supra sancta dei euangelia quod hoc debitum

ut superius legitur soluam nisi quantum uel sicut

tua licentia remanserit uel tui certi nuncii. et si

terminum produxeris uel términos ad illum uel illos

pariter tenebor usque ad integram consumacionem c

illius debiti. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo secundo, medio iulio. indictione nona.

( MCLXXI )

Bono Gioanni Bucio s'incarica di trafficare merci

spettanti a Ottobono , colla riserva del quarto del

profitto.

1162, 22 luglio

d

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes bonus senior guardator. nicola ruptor, al-

bertus. thomas et bonus senior, ego bonus iohannes

bucius cepi a te otonebone quadraginta messemuti-

nos et tantum fegie uigintiocto minas et mediam

quod inter totum sunt libre decemocto solidi octo

denarii quatuor, que septam laboratum porto indè

ianuam. et in potestatem otonis boni capitalis et

proficuum sibique totum esse prêter quartam que

sibi esse, actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo secundo, die sánele marie magdalene.

indictione nona.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. С. M. )

Testes iohannes auter. fulco gambarellus. bonus

iohannes pedegellus. lanfrancus ferrarius. donadeu.1-

gobus. giromius portât miliare rami quod cum

ñaulo constat libras sexdeeim et dimidiam eustachii.

quod laboratum apud septam et inde quo maluerit.

in reditu in potestatem eius proficuum et capitalis.

sed quartam proficui habiturus est inde. actum in

capitido millesimo centesimo sexagésimo secundo,

undécimo kalendarum augusti. indictione nona.

( MCLXXIII )

Gioanni Regís di Barcal lio dà quietanza della dok

di sua moglie. Anna , e leja una donazione secondo

l'uso di Genova.

1162, 23 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

- Testes wilielmus cigala, wilielmus calegar. iohan

nes ansaldus. ingo bancherius. ego iohannes quon

dam iohannis regis de bargallio uoco me quietum

et solutum de libris quinqué et solidis quinqué de

dotibus uxoris mee anne. quas de bonis patris eius

a te tadone fratre ipsius accepi. et ei nomine an-

tefacti dono quod tantumdem ualeat in bonis que

habeo et habiturus sum pro more et consuetudine

ciuitatis ianue. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo secundo, décimo kalendarum augusti

indictione nona.

( MCLXXIV )

Bono Gioanni Piedigallo s' incarica di negociare

una somma di denaro di Bono Gioanni Malfuastiv-

1162, 24 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes ingo de uolta. giramius. gandulfus. mar-

cellus et albertus bardussus. ego bonus iohannes
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pedegallus porto de rebus tuis bone iohannis mal- a dupli slipulanti tibi promittimus unde bona que ipsa

fua£tri bisancios quinquagintaseptera et sextam et

tres messemutinos quos sibi implicare debet ad

suum resicum et proficuum et capitalis ei reducere

et dare, actum in capitulo millésime centesimo

sexagésimo secundo, nono kalendarum augusti. in-

«lictione nona.

( MCLXXV .)

Guido de Laude

contralla un mutuo verso Aldrado di Lauda.

1162, 29 luglio

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriha.

(G.C.M.)

Testes bonus iohannes malfuaster. angelerius et

iohannes qui stetit cum enrico guercio. ego guido

de laude confíteor deberé tibi aldrado de lauda li

bras triginta octo denariorum ianuensium quas tibi

uel tuo misso per me uel meum missum soluam

usque annum unum. penam dupli sub stipulacione.

bona pignori. habita et habenda ut nisi sic obser-

uauero in eis deinde tua aucloritate et sine decreto

intrare possis pro sorte et pena et quantum hoc

fuerit tibi estimaii facias et estimatum nomine uen-

dicionis possideas. sine mea contradicione et meo-

runi heredum et omnium pro nobis, si uero antea

solucionem illam tibi fecero pro racione temporis

de proficuo minuatur quod summa fuit librarum

XXXII. actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo secundo, quarto kalendarum augusti. indi

ctione

( MCLXXVI )

Masfredo abbate di S. Michèle di Pietra Martina,

ed i suoi conjratelli Gioanni ed Andrea preti,

contrattano a nome di quella Chiesa un mutuo da

Gandulfo di Gotizone , da spendersi in vantaggio

deüa medesima.

ecclesia habet in districtu ràpalli locum de mari et

cetera tibi pignori subicimus ut nisi sic de inde

propter quantum hoc sit tibi estiman facias et no

mine uendicionis possideas etc. sine decreto ali-

cuius magistratus et nostra et omnium pro dicta

ecclesia. fructus etiam ipsius terre tibi intrari con-

cedimus et damus. et possessione illius terre tarnen

habere profitemur et si in hoc deffeceris in aliis

bonis ipsius ecclesie tibi compleatur. iuramus etiam

ipsam solucionem nos tibi uel tuo nuncio per nos

uel nostrum nuncium soluturos ut supra nisi quan

tum uel sicut remanserit tua licentia uel tui certi

nuncii. quod si terminum nobis produxeris uel tér

minos quousque integram solucionem illam tibi com-

b pleuerimus. pariter tenebimur prefixam summam et

inuianda preteriti anni et in expensis ad curiam

pro utilitate ipsius ecclesie. nos omnem expendisse

in nostra legalitate profitemur. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo secundo, quarto die

aueusti. indictione nona.

( MGLXXVII )

Ribaldo vicario di Lantelmo maestro degli ospi-

talieri in Lombardia si obbliga a pagare in due

rate a Giordano di Gisulfo una somma che gli era

dovuta.

1162, 25 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scribe.

(G.C.M.)

wilielmum buronem. bisaciam. ingonem

nuuelon. obertus spinula et angelerius

Testes

de uolta

clauiger. donnus albertus diaconus et presbiter al-

bertus. ego ribaldus uicarius domini lantelmi ma-

gistri hospitalis in lombardia p'romitto uobis iordano

de gisulfo sub ósculo pacis quod qualuorcentum

sexaginta bisancios uobis ab eodem pactos uobis

soluam medietatem ad natiuitatem proximum et me-

dietatem ad pasca proximum nisi sicut iuslo impe

dimento uel tua licentia remanserit. actum in ca-

d pitulo millesimo centesimo sexagésimo secundo, sé

ptima augusti exeunte. indictione nona.

1162, 4 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes conradus botarius. petrus de marino, pa-

scalis de marino, tulsanus. lambertus pisanus. nos

manfredus abbas sancti michaelis de petra martina,

presbiter iohannes et presbiter andreas confratres

eius. pro ecclesia illa mutuauimus libras uiginti de

nariorum ianuensium a te gandulfo de gotizone.

quas per nos uel nostrum nuncium tibi uel tuo

nuncio reddemus usque biennium. si non penam

( MGLXXVIII )

Bono Gioanni e Angelerio

contrattano un mutuo da Guglielmo Tornéllo.

1162, 31 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes, bonus uassallus mastar et ogerius frater

eius. tebaldus. nos bonus iohannes et angelerius

109
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cepimus a te wilelmo tornello libras centum mutuo, a pro angelerio a wilielmo embriaco debente eas. pre-

quas per nos uel nostrum missum tibi uel tuo misso

reddemus a kalendis septembris usque tres menses,

sin autem • penam dupli quisque pro toto. ut nisi

sic deinde intrare possis in nostris bonis que ma-

lueris et quantum hoc erit tibi estimari facias et

estimatum nomine uendicionis possideas. actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo secundo,

pridie kalendas septembris. indictione nona.

( MCLXXIX )

Guglielmo Auria si obbliga con giuramento a rim-

borsare a Puella una somma di denaro che gli

deve.

dicta res debet portare пес inde faceré

aliquas expensas nisi de fornimento earum sed eas

et quod de predictis bisanciis rehabuerit bona fide

debet implicare sicut alias res quas portât, pro sexta

proficui quam inde ei conuenerunt et in eorum po-

testatem capitalis et proficuum reducere. supradicti

bisancii constant librarum octuaginta octo et solido-

rum septem et dimidio. actum in pontili capituli

millesimo centesimo sexagésimo secundo, secundo

die septembris. indictione nona.

Dicit ribaldus tercia sue partís esse nepotum ri-

baldini et fredenzonis et sunt libre centum quin-

quaginta due et dimidia inter omnes. testes angele-

rius. bonus iohannes stabilis et iohannes scriba.

1162, 1 settembie

Dal nututario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. m!)

Testes wilielmus callige pallii. sigifredus guarda-

tor. bonifacius collus. et ugo guardalor. ego wiliel

mus auria iuro supra sancta dei euangelia quod

usque annum unum "per me uel meum missum red-

dam tibi puelle uel tuo misso libras tresdecim de-

nariorum. quas tibi debeo nisi quantum uel sicut

tua licentia remanserit. et si usque decennium ab

hac die in antea pecuniam aliquam mihi credideris

aut tibi debuero. sicut inde tibi conuenero tenebor

per omnia obseruare. et si terminum uel términos

mihi perduxeris ad terminum ilium uel illos tene

bor quoad integre tibi persoluerim. sicut ad priorem

terminum. actum kalendis septembris. indictione

nona.

( 'MCLXXX )

««

Ribaldo Serafia e Angelerio di Camilla danno

incarico a Oberto Dinegro per ritirare da Gu-

glielmo Embriaco una somma proveniente dal co-

mune, e di commerciarla.

1162, 2 setiembre

Dal nutulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes albertus castanea. raiualdus rundana. wi

lielmus zulcanus. et ingo boletus, comiserunt ribal

dus seraphia et angelerius de camilla, oberto de

nigro sicut idem professus est libras ducentas duas

et solidos duodecim eque eorum excepto naulo. et

imposuerunt ei ipso recipiente ut pro ipsis recipere

debeat de bisanciis quinquecentum quadraginta (pos

comunc uendidit. sextam pro ribaldo et octauam

( MGLXKXl )

GioANNi, figlio di Alberico e da esso autorizzato,

colla fideiussione di sua moglie Belda , i' incarica

di trafficare mm somma di denaro di Blancardo ,

colla riserva della quarta parte del profitto.

1162, 8 setiembre

Dal nutulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

С

Testes obertus malocellus. amicus uacca et aime-

ricus cognatus iohannis scribe, ego iohannes filins

alberici pensatoris profiteer accepisse a te blancardo

libras centum uiginti iubente et presente patre meo

alberico et recipiente super se si admagidam aut

sbaracariam pecuniam tuam curtauero. presente eciam

uxore mea beldi et si aliquando habuerimus non

negantibus nobis modo defficienciam nostram. quam-

uis ipsa beldi instrumenta habeat et dotis et dona-

cionis propter nuptias, predictam uero pecuniam

luam laboratum portare debeo yspaniam et inde

quo maior pars sociorum concordauerit. in reditu

in potestatem tuam uel tui nuncii capitale et pro

ficuum bona fide reducere debeo. diducto capitali

à de proficuo quartam habiturus. iuro etiam tactis

sacrosanctis euangeliis quod hanc pecuniam bona

fide saluabo et promouebo ad commodum raciona-

bile utriusque nostrum et quod hanc pecuniam ca

pitale et incrementum et omnem aliam pecuniam

quam in meam potestatem posueritis uos uel socii

uestri donee uobiscum habuero societatem bona fide

saluabo. et uobis aut pro uestra ordinacione dabo

et reddam et quod si mihi litteris uel nuncio aliqua

mandaueritis ea auscultare non uitabo sed sicut

mihi mandaueritis de redeundo. dando uel reddendo

bona fide obseruabo et quod non infraudabo uos

per annum ultra solidos quinqué, ego beldi hoc

faciens consilio meorum propinquorum oberti ma-

locelli et amici uacce. iuro ad sancta dei euangelia
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quod si de ipsa pecunia in mea domu aut mea po- a

testate peruenerit quod earn bona fide saluabo et

custodiam. et inde non minuam per me uel aliam

personam ultra solidos quinqué per annum âd dam-

pnum ipsius blancardi. quodque occasione patrimo

nii aut antefacti non nitar ullatenus aduersus ipsum

blancardum uel aliquem ad dampnum eius donee

res suas capitale et quod erunt proficui consecute

habuerit. actum in ecclesia sancti iohannis baptiste

millesimo centesimo sexagésimo secundo, petaua die

septembris. indictione nona.

( MCLXXXII )

Società commerciale ira Stabile e Capra : b

il profitto deve essere diviso iva loro e Ribaldo Serafia.

quinquaginta quinqué denariorum ianuensium quas

dedimus ismaeli pro fardello memorati caiti bulcas-

semi quos nobis reddidit numero duodeeim pro

quibus facta racione de solidis trigintasex minus

denarios duos per unciam sicut curso ianuensi au-

rum uendebatur soluemus infra mensem postquam

sciciliam peruenerimus uncias auri trigintaunam et

tertiam nuncio luo uel nomine mathei uel manfredi

de portinco uel tuo certo nuncio, ei scilicet quod

cartulam sarracenicam quam tibi relinquimus nobis

aut uni nostrum exibuerit. et ut hoc prorsus ad-

tendatur. ego simón hoc iuro me obseruaturum ad

saneta dei euangelia et nos bombarchet et iusuph

in lege nostra quam colimus. actum in domo soli-

mani ianue millesimo centesimo sexagésimo secundo,

decimoquarto kalendarum octubris. indictione nona,

in cartulam tarnen erat mensis septembris.

1162, 14 settembre ( MCLXXXIV )

Dal notulariu del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ogeríus' scriba. tebaldus. bonus iohannes

guardator. et ansaldus cintracus. societatem con-

traxerunt stabilis et capra. hoc modo quia apud

mersanam habent libras centum nonagintatres in

quibus sunt proprie capre libre quinquaginta. ad

quas de reliquis stabilis eis ponit libras centum,

et reliquas libras quadragintatres similiter debet

laboratum cum his portare de societate proficuo

medium habiturus. de reliquis quartam sibi tantum

et omne aliud percacium sue persone conuerti de

bet in ipsam societatem. in reditu in potestatem

stabilis uel ribaldi seraphi cuius medietas est pré

fixe pecunie ab eis capre sicut stabilis confitetur.

portât etiam libras quinqué uxoris ipsius stabilis

que ipsi soli debent lucrari. actum in capitulo mil

lesimo centesimo sexagésimo secundo, quartodecimo

die septembris. indictione nona.

( MCLXXXIII )

Simone, Bombarchet e Iusuph messi del Caito Bul-

casseme contrattano un mutuo da Solimano di Ge

nova, uomo di Guglielmo re di Sicilia.

1162, 18 settembre

Solimano dà ad Ismaele , per cautela di 34 lire ,

in pegno due сорре сГargento, due mantelli ed una

sottana.

1162 , 18 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes philippus de lamberte, oto iudex, oger de

pallo, donatus de clauica et iohannes xpianus. soli-

manus dedit ismaeli "pignus pro libris Irigintaqua-

tuor duas cuppas argénteas nouas unam maiorem

altera, mantellum ermellinum et mantellum grisium

et xoeam unam ut nisi ad medium octubris ei sol-

uerit prefixam quantitatem. deinde ipse ismaelis

uendere possit licite pignora illa ita ut superfluum

reddat solimano quod pluris uendentur si quod de-

fuerit. sub pena dupli cum stipulacione idem soli-

manus ei se infra triduum restituturum promisil.

actum in domo solimani millesimo centesimo sexa

gésimo secundo, die predicta (хин. kalend. octubris)

indictione nona.

( MCLXXXV )

Bombarchet e Simone messi del Caito Bulcasseme

ricevono merci da Ismaele.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

. Testes bonus iohannes malfuaster. donatus de

sánelo donato, iohannes chrispianus et wilielmus

de papia. nos simón, bombarchet et iusuph nuncii

caiti bulcasseme cepimus mutuo a te solimano ia-

niiense fideli domiui wilielmi regis scicilie libras

1162, 18 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes philippus de lamberto. oto iudex, lamber-

tus iilippi. solimanus. bonus iohannes malfuaster.
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ogerius de pallo et plu res alii, bombarchet et simón

nuncii càiti bulcassemi in presencia horum et plu-

rium ceperunt fardellos duodecim ipsius caiti quos

ismaelis non reddidit et professi sunt eos et signa-

tos esse et ligatos quemadmodum eos . . . eperat et

professi sunt quod altera uice eis reddiderit alios

decern fardellos eiusdein. nunc autein apud eum re

manent duo fardelli quorum unus de almussallis

non tarnen ipsi caiti. actum in domum eiusdem

ismaelis millesimo centesimo sexagésimo secundo,

decimoquarto kalendarum octubris. indictione nona.

a lambertus debet ex stipulatu buronis tenere ' per to-

tam uenturam estatem eo pacto quod quando ipse

anselmus qui ea estate se rediturum promittit. ue

nerit. de societate quam habuit cum domina adala-

sia debet ei uel eius nuncio faceré racionem. aut

si non uenerit quando alexander nasellus uenerit.

ex predictis sacchis berbecinar. ei debet satisfieri

et ex eis consequi debebit quicquid sue potent ra-

cionis monstrare eo etiam absente, actum sub por-

ticu lamberti guercii millesimo centesimo sexagésimo

secundo, uigesimo secundo die septembris.

nona.

( MCLXXXVI ) ( MCLXXXVIII )

Bonifacio Collo

si riconosce debitore di una somma verso Puella.

Società commerciale

tra Trigone Bancherio e Prexicia.

1162, 21 setiembre 1162, 22 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes gandulfus de portinerio. donadeus de bal-

neo, albertum bancher. iohannes persona et wiliel-

mus de castro, ego Jjonifacius collus debeo uobis

puelle libras quadraginta denariorum ianuensium.

quas naui mea sana eunte et ueniente. in próxima

estate, tibi infra quindecim dies reddam aut tuo

nuncio, quod si non fecero penam dupli tibi stipu

lant promitto. unde pro sorte et pena bona habita

et habenda tibi pignori subicio. ut nisi sic ex inde

pro sorte et pena intrare possis et sine decreto, et

quantum hoc fuerit tibi accipias et extimari facias

ас nomine uendicionis possideas. et inde tibi iura-

mento teneor ut sic debeam per omnia obseruare.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

secundo, undécimo kalendarum octubris. indictione

nona.

( MCLXXXVII

Testes angelerius clauiger. et bonus iohannes

guardator. societatem contraxerunt ingo bancherius

et prexicia in quam ingo bancherius ut mutuo pro

fessi sunt contraxerunt libras triginta octo et solidos

quinqué, et prexicia libras decemnouem solidos duos

с cum dimidio. hanc societatem prexicia debet labo-

ratum portare prouinciam el inde ianuam in pote-

statem ingonis. de proficuo quod dederit dominus

medietatem habiturus. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo secundo, uigesimo secundo

septembris. indictione nona.

( MCLXXXIX )

Bonifacio Coi.bo dichiara di essere incaricato di

negoziare merci di Oberto di Luca colla riseivu

del quarto del profitto.

Consegna per parte di Anselmo Clarella a mani d

di Lamberto , di cinque sacchi di lana , a mente

di convenzione con Burone.

1162, 22 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wiliehnus buronus. matheus pignol. oger

pignol. wilielmus stancon. ansaldus uoiadiscus et

rainaldus zirbinus. anselmus clarella commisit in

potestatem lamberli guercii. ipso profitente com-

missum saceos quinqué berbecinarum quod idem

1162, 22 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G.C.M.)

Testes ingo bancherius. albertus bancherius. ober-

tus prescicia. bonus iohannes guardator. petrus

gamba, professus est bonifacius collus se portare

ad quartana proficui libras trigintaquinque in in

dico, oberti lucensis de societate b. ususmaris ad

tunesim inde ianuam in potestatem predica' oberti

uel eius nuncii. actum in capitulo millesimo cente

simo sexagésimo secundo, uigesimo secundo septem-

bris.\ indictione nona.
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( MCXC ) a ( MCXCII )

Bono-Vassallo di Xaxa, Pietro Pindel ed Anselmo

"Vegio consoli dei Noli, e Guglielmo Xaxa, Enrico

Cagalitta e Grugno Vicino hanno preso in impre-

stito da Martino de Mari una quantità di pepe da

restituiré in natura.

1162, 27 settembre

Società commerciale tra Bono Gioanni Malfuastro

e Ansaldo Pestelerio , e consegna di generi del

fondo sociale.

1162, 3 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes bonus iohannes malfuaster angelerius. lan-

franeus piper et tebaidas susilie. nos bonus uassal-

lus de xaxa. petrus pindel et anselmus uegius cón

sules de naula. nosque wilielmus de xaxa enricus

cagalittam. et grugnus uicini eorum cepisse nos

mutuo profitemur a te martino de mari piperis cen-

tiaria uigintiduos et dimidium quod piper per to-

tum istum consulatum reddemus uobis uel uestro

nuncio, quod stipulant! tibi sub pena dupli promit-

timus quisque pro toto. bona pignori subicimus etc.

ut nisi sic ex inde et sine decreto etc. iuramus

etiam debiti huius predictam reddicionem ut supe-

rius faceré tibi uel tuo nuncio, per nos uel nostrum

nuncium. et quod si terminum uel términos nobis

perduxeris quousque inde solutus sis tunc pariter

tenebimur. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo secundo, quinto kalendarum octubris.

indictione decima.

Dal notulario del IVotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.Ç.M.)

Testes enricus auria. elias ansaldus sulfurus. et

í bertolotus arzeme. societatem contraxerunt bonus

iohannes malñiaster et ansaldus pestelerius. in quam

ipse ansaldus libras quadraginta et solidos Septem

posuit et bonus iohannes libras quadraginta et so

lidos septem. ad quartam proficui. hoc laboratum

apud septam ipse ansaldus. inde reducere ianuam.

remanent ianuam in domo pestelerii grani mine

centum octuaginta due et leca duo et médius in

bucia salse que est ad sarzanum. ex his omnibus

precipere debet pestelerius libras nouem et bonus

iohannes libras nouem. reliquum debent partiri per

medium, sed de medietate boni iohannis pestelerius

debet quartam habere, actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo secundó, tertia octubris. in

dictione decima.

( MCXGI )

Giordano Amelio contralla un mutuo da Fuella.

( МСХСШ )

Ataco de Fontana dichiara di traj&car denari per

conto di Stabile, colla riserva del quinto del projitlo.

1162, 3 ottobre

1162, 1 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G.C. M. )

Testes enricus auria bonus iohannes malfiiaster

et elias. professus est iordanus amelii cepisse se

mutuo a puella libras triginta unam denariorum

ianuensium de quibus sana cunte tunesim naui qua

uadit et redeunte in próxima estate infra mensem

per eum uel suum missum dabit ei de quinqué sex.

penam dupli sub stipulacione bona pignori intrare

etc. et nomine uendicionis possidere et absque de

creto, actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo secundo, kalendis octubris. indictione décima.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes astorius. gruatus. iohannes grancius. et

balduinus ingelfredi. amicus defontana professus est

se portare laboratum septam ad quintam proficui

libras octuagintasex stabilis et libras uigintitres ad

quartam proficui. in reditu in potestatem eius ca

pitale et profieuum reducere debet et capitali tracto

de proficuo debet habere ut supra, professus est

stabilis de ipsis octuagintasex libris tercia est ribaldi

seraphic in cuius potestatem possin t similiter omnia

peruenire sed tres libre proprie sunt ipsius stabilis.

actum in capitulo [millesimo centesimo sexagésimo

secundo, tertio octubris. indictione décima.
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( MCXCIV )

Ansaldo Cigala gnarentisce Pietro CapeUano essere

la di lui nuora, Druda, soddisfatta del di lei au

mento dotale.

1162, 3 ottobre

a sorte et pena intrare possis in bonis meis que ma-

lueris tua auctoritate et sine decreto, et quantum

hoc fuerit tibi estimari facias et estimatum nomine

uendicionis possideas. abrenuncio etiam si qua lege

possem tueri quia quasi in diuorcio faciendo hoc

fieri uidentur. actum in capitulo millesimo cente

simo sexagésimo secundo, quarta octubris. indictione

décima.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. ) ( MCXCVI )

Testes oto iudex de mediolano. baldezon ususma-

ris. ribaldus barancius blancardus. ribaldus ususma-

ris. philippus barantii filias, ego ansaldus cigala sti-

pulanti tibi petro capellano promitto sub pena dnpli

me facturum quod nurus tua druda contenta sit de

antefacto suo et quod ipsa nec aliquis per earn nec

aliqua parte inde ulterius conueniet aut inquietabit.

si contingerit quod morte uel alio casu inter earn

et uestrum filium diuorcium celebretur. pro ipsa

pena bona mea uobis pignori snbicio ut nisi sic

obseruauero ex inde tua auctoritate et sine decreto

consulum et mea contradictione et omnium pro me

intrare possis in bonis meis que uolueris intrare

possis. et quantum hoc faerit tibi accipias et esti

mari facias et nomine uendicionis possideatis. etc.

abrenuncio eciam si qua lege possem in contrarium

tueri eo quod quasi in diuorcium hoc uideor pol-

liceri. actum in pontili millesimo centesimo sexagé

simo secundo, tertia octubris. indictione décima. с

( MCXCV )

Guglielmo Guercio da Ponte per ripromissioTie

guarentisce Ansaldo Cigala, che la sua figlia Druda

sarh contenta del di Id aumento dotale, e che nes-

suna pretesa eleverà contro Pietro Capellano e suo

figlio.

1162, 4 ottobre •

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes oto iudex de mediolano. sismundus muscula.

ribaldus de balneo et wilielmus anfossi guercii. ego

wilielmus guercius de ponte stipulanti tibi ansaldo

cigale sub pena dupli promitto quod faciam ut filia

mea druda sit contenta de antefacto suo et quod

nec ipsa nec aliqua per earn inde aduersus petrum

capellanum uel eius filium aliquod queret. quod si

non fecero uel si propterea ad aliquod dampnum

perueneris hoc tibi emendabo et infra octo dies re-

stituam. propterea bona mea habita et habende tibi

pignori subicio ut nisi sic obseruauero ex inde pro

Giordano Marcellacio auíorizzato dal suo curatore

Bono-f^assallo di Gállate, e stretto da giuramento

Ja faumento dotale alla di lui sposa Lucia figlia

di Oberto Malocello , secondo la consuetudine di

Genova.

1162, 6 ottobre

Dal notulario ilel Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes guido de lauda, angelerius de camilla, no-

uellus. anxacus. et anxachinus. angelerius pollesinus.

obertus canis. lanfrancus rodulfi et ribaldus deite-

saluct. ego iordanus marcellacius auctoritate electi

ad hoc curatoris mei boniuassalli de gállate, et quia

inde sacramento teneor dono tibi lucie filie oberti

malocelli dilecte sponse mee ad habendum et te

nendum nomine antefacti pro more et consuetudine

ciuitatis ianue tantum quod bene ualeat libras cen

tum, hoc autem in bonis que habeo et habitants

sum. pater pro ea recepit. actum in capitulo mille

simo centesimo sexagésimo secundo, sexto octubris.

indictione décima.

( MCXGVII )

Oberto Malocello costituisce la dote di suafiglia Lucia,

moglie di Giordano Marcellacio.

r 1162, 6 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes sismundus muscula. anxacus nouellus. bo-

nusuassallus galata. obertus lucensis. ego oberto ina-

locellus conuenio tibi iordano marcellacio genero

meo quod pro dotibus uxoris tue filie mee tibi dabo

libras sexaginta in mobilia quarum uiginti presen-

tialiter et quadraginta usque ad annos tres, quod

si non fecero penam dupli bona pignori. intrare et

cetera et sine decreto et faceré estimari et nomine

uendicionis possidere. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo secundo, die predicta (sexto

octubris).
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( MGXGVIII )

Società commerciale tra Angelerio

e Lanfranco CanceUo.

a ( MCC )

Bono-Vassallo Dodonk prende in imprestito merci

da Elia, colla fideiussione di Giordano Deforü.

1162, 6 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

" (G.C.M.)

Testes wilielmus calige pallii. bonus iohannes

guardator. et wilielmus lombardus. societatem con- b

traxerunt angelerius et Ше lanfrancus cancellus in

qua angelerius libre duodecim et solidi octo denarii

ocio, angelerius ultra hoc libre quadraginta et solidi

decemocto et dímidium ad quartam proficui in so

cietatem conuertendam hoc laboratum in barbariam

et lucrum persone debet in societatem conuerti.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

secundo die predicta ( sexta octubris ) indictione

decima.

1162, 17 ottobre

( MCXCIX )

Sknkiuldo dona al suo figlio emancipato Alberto

la metà di tutti i suoi beni feudali ed allodiali ad

eccezione della sua sen>a Boneta e della di lei

figlia.

1162, 9 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M. )

Testes oto russus de clauica. wilielmus baltuadus

et albertus iudex, ego bonus uassallus dodonis pro

fiteer tot accepisse a te elia de rebus tuis unde

estate tibi uel tuo nuncio per me uel meum

soluam libras uigintiquinque denariorum

ianuensium naui qua iuit mancellus sana eunte bu

ceara et redeunte infra mensem post quam reuer-

tetur. si uero ipsa estate uel iter mutauerit aut

bucee steterit sana ueniente ea naui que inde prior

mouerit gratia ueniendi ianuam infra mensem postea,

quod si non fecero penam dupli stipulant! tibi pro-

mitto unde pro sorte et pena bona mea habita et

habenda tibi pignori subicio. eo pacto quod nisi ita

obseruauero exinde in bonis meis que malueris in-

trare possis pro sorte et pena tua auctoritate et sine

decreto alicuius potestatis et quantum hoc fuerit tibi

accipias et estiman facias ас nomine uendicionis

possideas et inde facias quicquid uolueris. preterea

ego iordanus deforti abrenuncians iuri quo prius se

cundo prior debitor conueniendus est. de supradicto

debito tibi nomínalo creditori proprium et princi-

palem debitorem me constituo. sub pena dupli tibi

stipulanti promittens quod nisi ad prefixum termi-

num superioris debiti tibi solucionem fecerit exinde

usque octo dies ego id totum tibi persoluam. bona

pignori intrare et sine decreto etc. et legalitatem sol-

uendi. actum in pontili capituli millesimo centesimo

sexagésimo secundo decimaseptima octubris indictione

decima.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes paganus deuolta. guido delaude, bonus

iohannes clauiger angelerius clauiger obertus cleri-

cus et odenson guardator. et petrus de mascarana.

ego senebaldus dono tibi alberto filio meo emanci

pato medietatem omnium rerum mearum mobilium

et immobilium. feudi et allodii. excepta tantum bo-

aela ancilla mea et filia eius. a presentí itaque die

ipsam medietatem habeas et possideas tu et heredes

tui et cui tu dederis et inde quicquid uolueritis fa-

ciatis sine mea contradictíone et meorum heredum

et omnium pro nobis, actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo secundo vim. octubris indi

ctione décima.

( MGGI )

Testamento di Vassallo Belcesu: egli istituisce erede

fl il suo Jiglio , e , se vivendo al secólo non lascierà

prole, gli sostituisce la chiesa di S. Maria di Ti-

lieco , a cui fa pure un legato : se vestirá Г abito

chiericale Ii suoi averi passeranno alia chiesa cui

avrà servito ; questa disposizione è motivata sovra

un voto precedentemente fatto da esso testatore.

1162, 18 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes frater obertus prior sánele marie de ti-

lieco. oto russus de porta, et guardatores odencon.
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bencanalea. bonus iohahnes et martinas de calcia. a ei concedet in quantitate préfixa, et etiam quod si

wilielmus bláhcus et robertus aurifaber. ego uas-

sallus belcesu contemplacione ultime uoluntatis iudico

pro anima mea ecclesie sánete marie de tilieco li

bras sexaginta. et si filius meus qui ex reliquis meis

bonis mihi heredem reltnquo laicaliter uixerit. si

absque heredem decesserit exceptis libris decern quas

sibi ordinäre possit in residuum ei succédât ecclesia

memorata. si uero clericalem habitum magis dile-

xerit ecclesia cui inseruierit ei possit ac debeat si

ipse uoluerit succedere. quod ideo fació quia cum

me obtulerim dec et siipradicte ecclesie nee pre-

sencialiter me uideam expediré per quod ad ipsam

pro uoto possim accederé ne si interim uocante do

mino michi contingeret quicquid humaniter uoto

meo posset ex toto fraudan si quo contingent me b

interea fatale munus subiré quod dinumeratis ne<-

queam rebus meis disponere. hec est mea ultima

uoluntas. et ipsam uolo omnein firmitatem ualere.

cum donum illud faciam amore dei et pro redem-

ptione peccatorum meorum. actum in pontili capi-

tnli millesimo centesimo sexagésimo secundo, deci-

rnoctauo octuhris indictionc decima. ■ . ч. ..

in die exitus sui aliis filiis suis plus in partem re-

linquerit quod hec in hoc. eis coequabit. hoc totum

obseruabit nisi sicut remanserit licentia domine anne

matris supradicte et duorum propinquorum

eius ad hoc uocatorum. quodque si terminus aut

termini inde fuerit ei producti quod ad indultum

uel indultos términos pariter tenebitur usque ad com-

plementum. que omnia nuueloni preterea sub pena

quingentarum librarum stipulanti se per omnia ob-

seruaturum promisit. actum in ecclesia sancti iohan-

nis millesimo centesimo sexagésimo secundo uige-

sima die octubris indictione décima.

( MCGIII )
'•с

i.

Promessa di matrimonio tra Guglielmo Malfuastro

colla figlia di Guglielmo Castagna ,

e di coabitazione colla

1162, 20 ottobre

. . ( MCCII )

Promessa giurata di emancipazione e di donazione,

fatta da Bono Giovanni Malfuastro a Javore del di lui

Jiglio Guglielmo, con rinuncia al diritto del prezzo

di detta emancipazione.

1162, 20 oltobie

Dal notulario del Notaio di Genova Gio Scriba.

(G.C.M. )

Testes 1. de alberico. albericus. otobonus et al-

bertus castanea. iurauit bonus iohannes malfuaster

se emancipaturum wilielmum filium suum cum libris

quadringentis mobilie et centum in terris, quodque

harum ei faciet huiusmodi dacionem. centum mo

bilie et centum in terns ei presenti aliter dabit du-

centas mobilie usque kalendas iulias uel antea si

prius iret exercitus. aut per totum iulium si antea

non iret exercitus. decern scilicet diebus antea mo-

cionem exercitus. aut si non iret antea per totum

mensem ilium, alias uero centum libras dabit ei

usque annum unum ex ilia die. addidit etiam in ipso

iuramento quod in predicta emancipatione remittel

ei quicquid debet a filio consequi precio emancipa-

tionis et cum dotibus uxoris emancipabit eum si eas

antea ceperit ipse wilielmus quia emancipetur et

quod hanc emancipationem faciet usque dies quin-

decim post sponsalia. et hoc faciet in laude iudicis

ex parte filie anne castanee quam est in

coniugem accepturus. addidit etiam in ipso iuramento

quod si antea emancipationem ipse wilielmus cep-

perit prefatam in nxorem quod antefactum

Dot notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Eodem die et loco et eisdem testibus et nuuelone.

iurauit wilielmus malfuaster suscepturum se in uxo-

rem filiam quondam wilielmi castanee usque nati-

uitatern domini uel antea si concordabunt. el quod

nulli persone promisit per se uel alium aliquam

restitucionem uel reddicionem aut donum pro eman

cipatione uel dono ei a patre promissis nec aliquando

promittet uel faciet aut dabit et quod habitatum

ueniet cum sua socra et cum ea stabit in mansionc

nisi quantum ipsi licentia remanserit.

( MCGIV ) ¿r..

Donazione obnuziale fatta da Guglielmo Malfuastro

alia sua sposa ,

secondo la consuetudine di Genova.

1162, 20 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Eodem die et loco et testibus. ego wilielmus

fuaster presente bono iohanne patre meo et iubente

dono sponse mee nomine antefacti in bonis patris

mei. in his uidelicet que mihi dare iurauit libras

centum ad habendum et tenendum nomine antefacti

pro inore et consuetudine ciuitatis ianue. albertus

castanea accepit pro ea.
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( MGCV )

Permuta di beni tra Prête Pietro a nome délia

chiesa di S. Stefano di Campo Fiorenzano e Fi-

lippo Cineia.

1162, 22 ottobre

.•• • i ■■ i . ■ ' '

• i. 1 ■• ■ _ • . • • ,

Dal notularia del Notaio di Genova Gio. Scriba.

'■ ■ (G.C.M.) 1 s ■

Testes iohannes canis michael graze de sexto et

guido guercius. ansaldus de oliua et uassallus fulco-

nis de oliua. cambium et permutacionem fecerunt

inter se. presbiter petrus ecclesie sancti stephani de

campo florenzano consilio duorum uicinorum suorum

ansaldi de oliua et uassalli fulconis de oliua pro ipsa

ecclesia. et philippus cincia. hoc modo ipse philippus

dédit supradicte ecclesie in pallaredo medietatem

unius pecie terre et octauam alterius medietatis.

quam peciam terre presbiter de figinno consueuit

tenere. coheret ei superius costa, inferius riuus

transtri. ab una parte terra quam idem presbiter

tenet et ab alia terram quam tenent illi de carpano.

ipse uero presbiter petrus auctoritate supradictorum

uicinorum suorum dédit ei duas pecias terre iuris

supradicte ecclesie que sunt ad crucem inter utram-

que quarum est terra albericorum desuper uia in-

ferius fossatum. ab una parte alterius earum terra

malerbe, ab altera alterius pecie terra quam tenet

mandalus. dat etiam ei ipse presbiter petrus medie

tatem unius pecie terre quam in eodem loco ipsa

ecclesia habet comunem malerbe, cui coheret terra

predicti philippi cincie. ab altera parte malerbe, su

perius uia. inferius fossatum. dat etiam ei quicquid

iuris ipsa ecclesia habet in terram quam tenet man

dalus. hoc cambium ut superius scriptum est et hanc

permutacionem inter se fecerunt inemorati contra-

hentes unus alteri possessionem et dominicum con-

ferens ex his que inter se ut prelegitur commuta-

bant. dantes ad inuicem plenum et uacuum cum in-

gressu et exitu suo et omni suo iure, promiserunt

quoque inuicem sibi sub pena dupli cum stipula-

cione promissa. se hoc cambium et hanc permuta

cionem ratam perpetuo habitaros et defensuros sicut

uoluerit aut meliorate merit, unum alteri aut cui

dederit. presbiter per se et suos successores. phi

lippus uero per se et suos heredes, pro euictione

itaque duplL subposuit pignori memórate ecclesie

bona sua idem philippus et ipsi philippo bona ec

clesie presbiter nominatus consilio et actoritate pre-

fatorum uicinorum suorum eo modo et nisi sic ob-

seruauerint. exinde pro dupla ille quod pactum ser-

uauerit in bonis partis frangentis pactum intrare

possit et sua actoritate et sine decreto consulum

quantum hoc fuerit sibi accipiat estimari faciat et

estimatum id nomine uendicionis possideat. supra-

scriptam possessionem unus alterum repisse professi

sunt.

Actum in capitulo ianuense millésime centesimo

sexagésimo secundo, uigesimosecundo die octubris.

indictione decima.

( MCCVI )

Giovanni Persona dà quietanza della dote di sua

moglie Bona , e le fa una donazione secondo la

consuetudine di Genova.

1162, 25 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes donatus gobus. guidotus raccagna. alber-

tus donadei et andreas tignosus. ego iohannes per

sona profiteer me habuisse de dotibus bone uxoris

mee libras sex. et pro antefacto me eidem tantum-

dem dédisse in bonis que babeo et habiturus sum

ad habendum et tenendum pro more et consuetu

dine bullís ciuitatis. huius autem instrumenti ei pro-

pterea ei innouacionem facio quum cartulam quam

indo habuerat quando nostra doinus combusta mit

anulimus. actum in capitulo millesiiuo centesimo

sexagésimo secundo uigesimaquinta octubris indictione

décima.

( MCCVII )

Ottone di Negro, dichiarando esser maggiore d'età,

fa una donazione in favore di sua moglie Maria

figlia di Otone di Staccione , secondo la consuetu

dine di Genova.

1162, 27 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes oto iudex de castro, enricus auria. simón

auria. wilielmus buferius. bonus uassallus de castro,

ingo boledus. bernardus uitalis et bernardus de aspi-

rano. ego oto filius quondam wilielmi de nigro pro-

fitendo me esse plene etatis do marie filie otonis de

stacione dilecte sponse mee in eo quod habeo in

sexto tantum quod bene ualeat libras centum, et si

ibi defuerit in aliis bonis que habeo et habiturus

sum que ipsa maluerit sibi suppleantur. ad haben

dum et tenendum nomine antefacti pro more et

consuetudine ciuitatis ianue. odo de stacione pro ea

accepit. actum in pontili capituli millesimo cente

simo sexagésimo secundo uigilia appostolorum Simonis

et iude itidicliono decima.
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( Mccvni )

GuGLiELMO Mai.fuastro emancípalo cede al suo

padre Bono-Giovanni una somma di denaro che

esso ritiro da Costantinopoli per seivizio préstalo

alï imperatore.

1162, 4 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Seriba.

(G. С. M.)

Testes oto iudex de castro, nuuelonus. otobonus,

dominicus iudex, et albertus castanea. ego wilielmus

malfuaster emancipatus dono tibi bono iohanni patri

meo omne ius uniuersas raciones et actiones quas

habeo in perperis quos habes quos sumpsi a curia

constantinopolitani imperatoris pro ñdelitale quam

ei feci aut quas habeo in eo quod inde profectum

est. et stipulanti tibi promitto sub pena dupli cum

stipulacione quod te inde amplius aut heredes tuos

per me uel meos heredes hullatenus conueniam uel

inquietabo. unde bona mea tibi pignori subicio ut

nisi sic obseruauero ex inde tua actoritate et sine

decreto consulum intrare possis in bonis meis que

raalueris et estimari faceré ' etc. actum in capitulo

quarta nouembris millesimo centesimo sexagésimo

secundo indictione decima.

a salsa et iordanus ise. ego guilia quondam martini

guercii dono tibi ioeli dilecto meo nepoti partem

quam habeo in domu qua pariter in castello ianue

manemus que holim fuit predicti uiri mei. si nunc

mea est pro meo patrimonio adiudicata. do etiam

locum meum in reco qui est ad fossatum cum domu

que in eo est plenum et uacuum cum canneto quod

habeo a sapello et quercu que est prope locum il

ium cum terrula illa quam ibi habeo in qua est.

Uli loco coheret ab una parte terra iterii pauce lane,

ab altera cime maris, a tertia fledemarie. a quarta

uia. facias itaque inde proprietario nomine tu et

heredes tui aut cui dederis quicquid uolueritis sine

omni mea contradictione et meorum heredum et

omnium pro nobis, stipulanti etiam tibi sub pena

b dupli promitto me hanc donacionem de cetero non

impedituram sed ab omni homine deffensuram tibi

et heredibus tuis aut cui dederis sine mea contra

dictione et meorum heredum et omnium pro

bona itaque mea inde habeas omnia pignori

gata ut nisi sic exinde tua actoritate et sine decreto

intrare et estimari et nomine uendicionis possidere

etc. possessionem et dominicum dedi. actum in ca

pitulo millesimo centesimo sexagésimo secundo

nouembris ir

( MCCIX )

Bono-Giovanm Malfuastro riconferma la pro-

messa donazione falta al figlio Guglielmo quando

lo emancipo.

1162, 4 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. ) . ..

Eodem die et loco et eisdem testibus. ego bonus

iohannes malfuaster tibi wilielmo filio meo emanci

pate stipulanti promitto me impleturum et daturum

per omni quemadmodum iuraui scriptum est in car-

tula que inde est et donacionem illam quam ante

emancipationem tibi me facturam iuraui nunc post

emancipationem omnimode tibi confirmo.

( MCCX )

Guilia, figlia del fu Martino Guercio, dona al ñi

póte lóele la sua porzione di una casa in Genova,

ed una tenuta in Recco.

1162, 8 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes aluernacius. gandulfus muscelica. bonus

iohannes malfuaster. obertus gruatus. bonus-uassallus

( MCCX1 )

Promessa di lóele di prowedere secondo il proprio

stato gli alimenti ed indumenti alla di lui zia Guilia

Guercio sua vita durante, e di destinare lire cin

que in suffi'agio delta di lei anima dopo morte.

1162, 8 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.) ■ '■

Die loco et testibus supradictis. ego iohannes pro

mitto tibi guilie quondam martini guercie dilecte

amite mee stipulanti sub pena dupli quod in uita

tua tibi prouidebo in uictualibus et indumentos con-

uenienter secundum meas facilitates et quod in ul-

timis tuis tribuam pro anima tua libras quinqué, et

propterea bona mea tibi pignori subicio. ut nisi sic

obseruauero exinde tua actoritate et sine decreto

consulum intrare possis in eis pro sorte et pena et

quantum hoc fuerit tibi accipias et estimari facias,

et estimatum nomine uendicionis possideas sine mea

contradictione et omnium pro me.
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( MCCXII )

Siró arcivescovo di Genova contratta un mutuo da

Alberto Arnaldo giudice per coprire le spese che

esso dovette fare per il papa; ed in pegno egli da

i suoi bacili d'argento, e Vanello.

1162, 16 novembre

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

"' " ■ (G. С. M.)

Testes archipresbiter. wilielmus. bonus iohannes

malfuaster. oger dampnesius. petrus guastamerca-

tiun. girardus barcha. et iohannes de lauania. nos ¿

sy dei gratia ianuensis archiepiscopi profitemur mu

tuo cepisse a te alberto arnaldi iudicis fratre libras

uiginti denariorum ianuensium. quas in expensis.

quas domino papa fecimus expendi. has tibi red-

dendas promitto infra mensem postquam eas postu-

laueris. inde tibi pignori subposui baciles nostros

argénteos, cuppam argenteam et anulum. quos a te

mutuo postea cepi. actum in camera ipsius domini

archiepiscopi millesimo centesimo sexagésimo secundo

sextodecimo die nouembris indictione decima.

( MCGXIII )

Odezon , abbate di S. Eugenio , contratta per quel с

monastero un mutuo da mastro Durando colla fi-

deiussione di Embrono.

1162, 17 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes L piper, ansaldus cigala, enricus dei te

saluet. ansaldus pezollus. bonus filius medicus. pre-

sbiter wilielmus sánete marie de saona. iohannes

cabutus et lanfrancus gastaldus de bergegi. nos odezon

abbas sancti eugenii pro utilitate predicti monasterii

consilio domini manfredi presbiteri et uassalli nostri.

1. piperis et gastaldi nostri lanfranci de bergegis j

mutuauimus a te magistro durando libras quinqua-

ginta denariorum ianuensium. quas tibi uel tuo misso

per nos uel nostrum missum reddemus infra men

sem postquam postulaueris per te uel tuum missum.

ut quia hoc mutuum gratis et tua nobis liberalitate

predicte ecclesie facis. de rehabicione eius nullus

inducens aggraueris quod sub pena dupli tibi sti-

pulanti promitto. unde bona monasterii tibi pi

gnori subicio. ut nisi sic obseruauero ex inde tua

actoritate et absque decreto alicuius potestatis in-

trare possis in bonis eius que malueris et quantum

hoc fuerit tibi accipias et estimari facias. ac nomine

nendicionis possideas et inde quod uelis facias. ego

embronus constituo uobis magistro durando me pro

prium et principalem debitorem de prefixo debito,

et abrenuncians legi qua prius secundo primus de

bitor conuenitur. et laudi qua ianuenses pro extraneo

si fideiusserint non tenentur. stipulanti tibi sub pena

dupli promitto. quod nisi ita debiti huius tibi so-

lucio net. exinde per me uel meum nuncium ipsam

tibi solucionen! faciam infra mensem proxime suc-

cedentem. pro dupli bona mea tibi pignori. ut nisi

sic ex inde tua actoritate et sine decreto etc. et

estimare faceré et nomine uendicionis etc. actum in

domo ipsius creditoris millesimo centesimo sexagé

simo secundo, septimadeeima die nouembris indictione

décima.

( Mccxrv )

1 4 I t' ' ' 1

Vendita d'una pezza di terra in Clavica , fatta da

Ansaldo e Richelda giugali Garrió ad Anfosso di

Clavica, con quietanza.

1162, 18 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes rodoanus de manro. ansaldus tanclei. rai-

naldus rundana. fazaben de clauica. wilielmus alfa-

chinus. bertolotus de madio. et bonus iohannes pel-

lisarius. nos anselmus garrius et richelda iugales ce-

pimus a te anfosso de clauica libras quadraginta

denariorum ianuensium finito precio pro medietate

Irigintaduomm pedum muorura et tercie terre iuris

nostri quam habemus in clauica cui coheret ab una

parte domus fazaben retro ortus noster sicut recta

linea diuidit ab exteriori ángulo domus ipsius faza

ben porreóla usque ad tresendam que alteram con-

terminat medietatem inter posicionem ipsius linee,

et clauicam uiam publicam eiusdem longitudinis

pósito interuallo cuius munis predicti fazaben esse

cognoscitur. quam terrain cum ingressu et exitu

suo et omni suo iure et quod in ea edificii est tibi

memorato emptori pro supradicto precio uendimus

et tradimus. non impediré sed ab omni homine sicut

ualuerit aut meliorata fuerit stipulantibus sub pena

dupli promittimus legittime deffendere. unde pro

euictione bona nostra habita et habenda tibi pignori

subieimus ut nisi sic obseruauerimus ex inde tua

actoritate et sine decreto intrare possis in bonis

nostris que malueris et quantum hoc fuerit tibi ac

cipias et estimari facias et estimatum nomine uen

dicionis possideas. et inde. quiequid uelis facias sine

etc. possessionem et dominium ipsius uendicionis

tibi dedimus. ego richelda facio hoc consilio pro-

pinquorum meorum rodoani de mauro. et ansaldi

tanclei. abrenuncians quantum in hoc casu iuri ypo-

tecarum. actum in orto cuius supra meminimus mil

lesimo centesimo sexagésimo secundo, decimoctauo

die nouembris indictione decima, isabella mater pre

dicti anselmi huic uendicioni consensit. et si quid

iuris in ea terra habebat ei abrenunciauit.
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( MCCXV )

Anfosso di Clavica compra da Guilla Macellatore

l'altra meth del campo predetto.

1162, 18 novembre

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Die loco et testibus supradictis. memorati empto-

res tantumdem professi sunt se cepisse a donato

(uiro) guilie macellatricis finito precio pro altera me-

dietate superius quantitatis cui conterminat clauica

a professi sunt fazaben et bertolotus de madio inter

se conuenisse quod de bómbice grano, et auro quod

adductum est de societate quam olün ipse fazaben

habuit cum patre memorati bertoloti. de cjuanto inde

habent et retiñere poterint et de quanto inde aut

ex ipsa societate aliquando rehabebunt. particionem

debent faceré secundum tenorem ipsius societatis et

cartule que inde est. ita tarnen quod de quanto inde

ad ipsum bertolotum. matrem aut fratres eius per-

uenerit. ei fazaben sufficiens securitas prestari debet

de non repetendo aut inde molestando a quouis. si

uero bertolotus tantum suam partem uoluerit et inde

ei ita cauere earn habere debet, et mater similiter

suam si ita. et fratres similiter si taliter. et hoc sub

pena librarum quindecim inuicem inter se stipulanti

supradicta et inde ei omnibus modis cautum est ut b hoc sibi promisisse professi sunt, professus est

supra.

Verum si non soluerit eis libras tresdecim ad

sanctum andream et libras tresdecim ad natale pro-

ximum. aut eorum nuncio carta ipsi uendicionis de

parte donata uacua sit et inanis nec ei detur.

( MCCXVI )

Donato e sua mog-lie Guilia si dichiarano debitori

verso Anselmo Garrió.

1162, 18 novembre

ipse bertolotus iurasse se quod de quanto idem fa

zaben ei euicerit ex eo ex quo se posuerunt in arbi

trate anselmi garni et rainaldi rundane. ex hoc quod

de ipsa societate eum non adduxisse in comune ipse

fazaben querelabatur. faciet ei solucionem usque ad

complementum dando ei semper quartam partem

proficui ad se spectantis quod lucratus ex aliquo iti-

nere rediens fuerit. in quantum sic errt. si uero po-

tuerit quod inde aliqua ei debeat. ea quicquid su

perius dictum sit non poterunt computan in par

tem eius ulla deputacione. et confessi sunt quod ita

inter eos conuenit uigilia sancti martini decimotertio

kalendarum decembris indictione décima.

Dal nutulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. С M. )

Testes predicti eodem die et loco, nos donatus et

guilia iugales profitemur deberé tibi anselmo garrió

libras uiginti sex denariorum ianuensium quarum

medietatem ad sanctum andream. et medietatem ad

proximum natale, tibi nos facturos stipulanti pro-

mittimus sub pena dupli. unde terram quam a te

ego donatus emi pignori subicio. ut nisi ita. ex inde

pro dupla intrare possis in ea pro sorte et pena,

et quantum hoc fuerit tibi accipias et estimari. et

nomine uendicionis sine decreto etc. ego guilia fació

hoc consilio rainaldi rundane mei propinqui et wi-

lielmi alfachini abrenuncians iuri ypothecarum etc. d

{ MCCXVIII )

Vendita per parte di Bertramo , abbate di s. Sirxf,

assistito dai frati di quel monistero , a Guidone

fi'atello di Oberto Scazaria di una casa in Clavica

speltante a detta chiesa, con quietanza.

1162 , 18 novembre

( MCCXVII )

Beivtolotto ni Madio conferma la societàgià convenida

tra il suo padre e Fazaben. ■

1162, 18 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes rodoanus de mauro. ansaldus tanclei. rai-

naldus rundana. anselmus garrii. wilielmus alfachinus.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus calige pallii. obertus scazarius.

martinus deuaria. albertinus lugarel de fossatello.

pipinus clericus. nos bertramus abbas monasterii

sancti siri consilio et actoritate fratrum nostrorum

domini gaufredi prions presbiteri lanfranci sacriste.

domini rufini presbiteri et domini uassjflli presbiteri

et domini presbiteri ribaldi. presbiteri lanfranci.

presbiteri hominis dei et presbiteri enrici. cepimus

a te guidone fratre oberti scazarii libras uiginti

quatuor solidos quindecim finito precio pro domo

una iuris predicte ecclesie terra et edificio quam

frater noster iohannes diaconus ipsi ecclesie obtulit

que est in clauica. coheret ei ab acteriori nia. ab

exteriori tresenda. ex inferiori latere domus conradi
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pensamal. ex superiori benenenca de Iremensen. in

fra has coherencias pro supradicto precio tibi uen-

dimus et tradimus ipsam domum cum ingressu et

exitu suo et omni suo iure faciendum inde proprié

taire nomine etc. stipulanti tibi promitlimus sub

dupla non impediré sed ab omni homine legitime

defenderé et actorisare sicut uoluerit. pro censu etiam

ducentorum annorum a te solidos quinqué accepi-

mus. statuentes ut si deinceps censum eiusdem forme

prefate ecclesie inde annuatim aut infra biennium

non solueres quod propterea supra sortem ipsius

census non patiaris inde aliquam lesionem. pro

euictione dupli bona ipsius monasterii tibi pignori

snbicimus ut nisi sic etc. et absque decreto, posses